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Vážení a milí spoluobčané, 
 
     před několika dny jsme přivítali nový 
rok 2022. Stojíme na jeho prahu a sami 
sebe se ptáme, jaký bude, co přinese. 
V tom minulém roce chod společnosti i 
naše životy ovlivnil coronavir. Mnoha 
lidem vzal životy, mnoho lidí se potýká 
s následky po prodělané nákaze, společ-
nost je rozdělena nejen politiky, ale právě 
virem, jeho léčba i vydaná nařízení způso-
bila mezi lidmi mnoho zlého. Ceny ener-
gií, zboží i služeb stoupají, roste inflace. 
Věřme, že s příchodem roku 2022 přichá-
zí naděje na zlepšení všeobecného dění. A 
co v našem městě? Když se za končícím 
rokem 2021 ohlédnu, vidím nejen pře-
kážky, které naše město kvůli covidu mu-
selo překonat, ale i spoustu práce, která 
měla smysl a přinesla viditelné výsledky. 
Informace o projektech, které se 
v minulém roce podařilo zrealizovat, jsou 
uvedeny v prosincovém Zpravodaji, není 
tedy potřeba je zde opět vypisovat. 
 
A jaké jsou plány do roku 2022? 
V roce 2022 nás čeká, dle uzavřené 
Smlouvy o dílo, převzetí dokončené stav-
by ČOV, kanalizace a obnovy vodovodu. 
Dnes, kdy jsou veškeré inženýrské sítě 
uloženy v zemi, se mohou konečně chod-
níky po dlouhých letech opravit. Jsou 
proto zadány projekční práce na úpravu 
chodníků a parkovacích zálivů. Ve spolu-
práci se Správou a údržbou silnic Písek by 
měla v letošním roce být opravena komu-
nikace a chodník v ulici Kostelní, v plánu 
SÚS je též oprava komunikace v ulici 
Cerhonická, část komunikace 
v Lučkovicích a komunikace vedoucí 
z obce Lom do Mirotic. Také projekt 
“Vodovod Miroticko“ bude realizován a 
ukončen v tomto roce. Letos je plánována 
rekonstrukce lávky přes řeku Lomnici, 
která opravy nutně potřebuje, projektová 
dokumentace k její opravě je již zpracová-
na a počátkem roku bude podána žádost o 
stavební povolení. V tomto roce by měla 
být realizována úprava bývalé knihovny 
na radnici na kanceláře podatelny, bytové-
ho odboru a odboru sociálního s matrikou. 

Smyslem této úpravy je zpřístupnit úřad i 
méně pohyblivým občanům. V řízení je 
stále žádost o stavební povolení pro vý-
stavbu bytového domu pro seniory. 
S ohledem na záměry soukromých sub-
jektů, týkajících se výstavby rodinných 
domů, kdy je předpoklad navýšení počtu 
dětí v obci, je zadáno zpracování projek-
tové dokumentace na rozšíření mateřské 
školky o jednu třídu. Pro sportovní aktivi-
ty mládeže i dospělých je plánováno vy-
budování workoutového hřiště u rybníka 
Lajťák. V plánu je též pořízení komunální 
techniky – stroje na sekání trávy, na úklid 
komunikací i na zimní údržbu. Na realiza-
ci uvedených akcí je potřeba zajistit fi-
nanční prostředky z dotačních titulů mi-
nisterstev ČR i EU, některé žádosti o do-
taci již byly podány.  
 
V komunitním centru bude i v novém 
roce v provozu dětská skupina, kterou 
organizuje nezisková organizace Prosperi-
ta Písek a ta opět připravuje příměstské 

tábory. V nové knihovně „Na Faře“ se 
připravují podvečery s autorským čtením 
pro dospělé i pro děti. V prostorách ko-
munitního centra jsou v letošním roce 
opět plánovány různé výstavy, divadélka 
pro děti i workoutové dílničky. Téměř 
dokončen je i program na Slavnosti města 
Mirotic ve dnech 1. a 2. července. Jako 
každým rokem jsou připravovány i zá-
jezdy do divadel na činohru či muzikál. 
Plánuje se, zařizuje se a objednává, ale 
realizace akcí bude záležet na covidové 
situaci, na vydaných opatřeních proti ná-
kaze. 
Vážení, do nového roku 2022 vám přeji 
jen to dobré, kapku štěstí a pevné zdraví. 
Aby tento rok byl lepší než rok minulý, 
přeji vám, ať vás každý den provází laska-
vost, přátelství, naděje a víra v lepší bu-
doucnost. 
 
S úctou                   
                              Martina Mikšíčková 
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81. zasedání RM 8. 12. 2021 
 
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 7 
-návrh smlouvy o dílo na autorský dozor 
na akci „Skupinový vodovod Miroticko“ 
-podání žádosti o pokácení 1 ks kaštanu 
na p. č. 208/1 v k. ú.  Jarotice 
  
RM projednala:  
-návrh OZV o místním poplatku za zhod-
nocení stavebního pozemku 
-nájemní smlouvu na nebytový prostor na 
parc. č. st. 341 v k.ú. Mirotice 
-Strategický rozvojový dokument DSOSP 
výstupy z průběžného jednání SORP 
s EG. D. ohledně cen za zřizovaná VB. 
-konání akcí Živý Betlém a předvánoční 
koncert v kostele sv. Jiljí v Miroticích 
-převod sokolských kabin na pozemku 
parc. č. st. 341 v k.ú. Mirotice do majetku 
města 
-možnost čerpání dotace Jihočeského 
kraje na vítání občánků 
-žádost společnosti EG. D. o pomoc při 
zveřejnění informace týkající se ořezu, 
případně odstranění dřevin na pozemcích 
soukromých vlastníků 
-Povodňový a Havarijní plán pro stavbu 
„Projekt PPP D4“ 
-informaci ÚZSVM o elektronické aukci 
pozemku p. č.  134/2 v k. ú.  Strážovice u 
Mirotic 
  

RM bere na vědomí: 
-příkaz k provedení inventarizace za rok 
2021 a jmenování inventarizační komise 
-informaci o dočasné změně provozních 
hodin České pošty dne 7. 12. 2021 
-informaci o zahájeném řízení o vydání 
společného územního a stavebního povo-
lení na domovní čistírnu odpadních vod 
na pozemku p. č.  897/2 v k. ú. Stráž u 
Mirotic. 
 

82. zasedání RM 22. 12. 2021 
 
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 8 
-Dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu za 
účelem správy a provozu veřejného vodo-
vodu a kanalizace ze dne 1. 4. 1997 se 
společností ČEVAK. Předmětem je změ-
na účtování, kdy se účetní rok mění na 
rok kalendářní 
-zveřejnění záměru pronájmu části po-
zemku p. č. 906/1 v k. ú.  Mirotice o vý-
měře 80 m2 
-uzavření smlouvy o vážení se společnos-
tí Mlýn Mirotice, spol. s r.o., IČ 
03684849. 
-prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 
75/1 v Miroticích do 30. 6. 2022 
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 
75/3 v Miroticích do 30.6.2022 
-objednání jednoho čísla Zpravodaje dle 
předložené nabídky u společnosti Tiskár-
na V. M. Press s.r.o. 

-termín jednání RM v r. 2022 
 
RM projednala:  
-Dodatek č. 4 ke smlouvě o svozu směs-
ného komunálního odpadu ze dne 17. 12. 
2009 se společností Městské služby Písek 
s.r.o. 
-nabídku na tisk zpravodaje od společ-
nosti Tiskárna V. M. Press s. r. o. 
v Písku. 
-žádost o pronájem části pozemku p. 
č.  575/6 v k. ú.  Mirotice o velikosti 6 x 
3x 2 m za účelem vybudování přístřešku 
-žádost Společnosti pro ranou péči, po-
bočka České Budějovice, o poskytnutí 
příspěvku na rok 2022 
-žádost Oblastní charity Písek o finanční 
příspěvek 
-žádost o umístění nového kotce pro psa 
na zahradě domu č.p. 75-umístění na vy-
mezeném místě, stávající kotec musí být 
odklizen 
-nabídku společnosti VIAGEM a.s. na 
prodej pozemku p. č. 1511 v k. ú.  Miroti-
ce 
-nabídku společnosti DIMATEX CS, 

spol. s r.o. na umístění kontejnerů na 
textil 
 

RM bere na vědomí: 

-sdělení oblastní pobočky České pošty 
v Miroticích k úpravě otevírací doby pro-
vozovny ve dne 14. 12. 2021. 

 

Velká omluva voličům, stala se tisková chyba,  

vypadl nám jeden řádek.             

                                                        Monika Chylíková  

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny PČR  
podle volebních okrsků 

Okrsek č. 1 Mirotice: 502 platných 
hlasů  
 
1. SPOLU                          156 hlasů 
2. ANO2011                      129 hlasů 
3. Piráti a Starostové           65 hlasů 
4. SPD                                 49 hlasů 
5. ČSSD                              24 hlasů 
6. Přísaha Roberta Šlachty  21 hlasů 
7. KSČM                             18 hlasů 
8. Trikolora                         16 hlasů 
9. Strana zelených                 8 hlasů 
10.Švýcarská demokracie     5 hlasů 
11.Otevřeme ČR normálnímu životu   
                                              4 hlasy 
12.Moravané                         2 hlasy 

     Volný  blok                      2 hlasy 
13.Aliance národních sil        1 hlas 
     Aliance pro budoucnost    1 hlas 
     Urza.cz: Nechceme vaše hlasy  
                                                1 hlas 
           
 
Okrsek č. 2 Radobytce: 64 platných 
hlasů  
 
1. Piráti a Starostové           18 hlasů 
2. SPOLU                            17 hlasů 
3. ANO 2011                         9 hlasů 
4. SPD                                   6 hlasů 
5. Přísaha Roberta Šlachty    5 hlasů 
6. ČSSD                                2 hlasy 

    Trikolora                           2 hlasy 
7. Otevřeme ČR normálnímu životu 
                                              1 hlas 
 
 
Okrsek č. 3 Strážovice: 47 platných 
hlasů 
 
1. ANO 2011                      18 hlasů 
2. SPOLU                             8 hlasů 
    SPD                                   8 hlasů 
3. Piráti a Starostové             6 hlasů 
4. Volný blok                        3 hlasy 
    Přísaha Roberta Šlachty   3 hlasy 
5. ČSSD                                1 hlas 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla 
          Zpravodaje 
 
1744:  byl dům připsán dosavadnímu 
hospodáři Janu Písaříkovi a manželce 
Ludmile bez udání postupné ceny, že děti 
z tohoto manželství pohlaví ženského 
budou poddáni k Cerhonicům, kdežto děti 
pohlaví mužského budou svobodní. 
(Odměna za dlouhé služby sládkovské v       
cerhonickém pivovaře). 
1745: Od Jana Písaříka a Ludmily koupil 
dům se 16 str. polí a pod 3 vozy lučního, 
slovutný muž a soused Martin Hájek za 
500 zlatých, které ihned a najednou spla-
til. 
1764: ujal se domu od otce Martina syn 
Vojtěch Hájek, tehdy sládek cerhonický, 
v postupní ceně 500 zl. a povinnosti: 1 zl. 
4 kr. vrchnost. ouroku, 6 dní roboty, 3 
slepice, desátek a posnopné. 
1802: postupem ujal dům zeť František 
Jelínek za 2500 zl. se stejnou výměrou 
polí a stejnými povinnostmi. R. 1834 
odprodal půl várečného práva Vincenci 
Borskému na 90 zl. 
1839: ujal tento dům handlem od Františ-
ka Jelínka tesařský tovaryš Václav Varha-
ník za svůj dům čp. 28 v Čimelicích, v 
ceně 300 zl., přidav Hájkovi 50 zlatých. 
1841: koupila dům Josefa Kučerová za 
1200 zl. S povinností pouze 2 dnů robot-
ních. 
1844: koupil tento polovárečný dům se 
zahradou 384 sáhů a se všemi povinnost-
mi za 1300 zl. Dominik Waldvogel s 
manželkou Eleonorou, po jejíž smrti r. 
1856 se stal sám držitelem celého domu. 
1869: postupní a svatební smlouvou ujali 
dům manželé Valentin a Anna 
Waldvoglovi. 
1916: ujali dům po polovinách Antonín 
Waldvogel a jeho manž. Marie. 
Dům byl těžce poškozen při leteckém 
bombardování města. 
 

Dům čp. 32: Dům Koutecký 
1600: pošacován dům po zemřelém Flori-
ánu Vlachovi s příslušenstvím za 80 kop 
gr.míš., v kterémžto šacunku ujal dům 
Tomáš Kobzieha, který byl spíše častěji 
jmenován a psán Tomáš Koutecký. 1607 
dům doplatil. 
1638: prodala obec dům po Tomáši Kou-
teckém, na nějž se pro neplacení daní 
uvedla, synu Jiříku Kouteckému za 100 
kop grošů míš. 
1672: oženil se syn Jiříka Kouteckého Jan 
Koutecký s Kateřinou, dcerou Martina 
Borského, ale dům mu připsán nebyl, 
protože mu patřil dům čp. 76. 
1692: prodala obec dům Koutecký polní-
mu trubači Janu Arnoldtovi za 105 kop. 
Složil hned 70 kop. 
1709: od vdovy Ludmily Arnoldtové kou-
pil dům Jan Řízek za 180 zlatých. 

1713: od Jana Řízka koupil dům Karel 
Arnoldt, felčar král. města Písku za 200 
zl. 
1716: koupil dům Koutecký, ležící mezi 
domy Frant. Palengeniusa a Pavla Krato-
chvíla s 9 str. polí, trávníkem, 2 loukama 
a zahradou za 250 zl. Václav Pexieder. 
Povinnosti: 39 kr. úr., 6 dní roboty, 2 
slepice, 3 krávy zádušní. 
1724: od sirotků po zemř. Václavu Pex- 
drovi ujal Václav Mikšíček, druhý man-
žel Doroty, vdovy po V. Pexidrovi, který 
má být na domě jen čestným hospodářem 
do vzrůstu dětí po V. Pexidrovi a co na 
dům zaplatí nebo čím dům zlepší, to mu 
bude vráceno. Vyplatil 154 zlatých. 
1742: od sirotků po zemř. Václavu Pexi-
drovi ujal dům Koutecký za 280 zlatých 
František Neužil z Lučkovic, řemesla 
tkalcovského, který se oženil s Pexidro-
vou dcerou Kateřinou. 
1754: ujal tento dům handlem Lorenz 
Brousil od Fr. Neužila za svoji chalupu 
Mathovskou (čp. 158), ležící mezi cesta-
mi do polí a k Dolejšímu mlýnu. Brousil 
přidal 83 zl. 
1779: ujal dům syn Josef Brousil za 
200  zl, z nichž 196 zl. padlo na dluhy. 
1796: Koupil dům se 4 jitry polí dlouho-
letý mirotický kancelista František Domi-
nik Salzer za 1170 zlatých. 
1809: koupil dům Petr Němec z Holušic 
za 2500 zlatých. 
1814: koupil Matěj Sýkora s 9 str. polí a 
zahradou za 2000 zl.rak.čís. 
1839: ujímá celovárečný dům syn Martin 
Sýkora za 680 zl., 19 kr. ouroku, 5 dní 
roboty, plat za 2 slepice, 1 věrt. žita farní-
ho desátku,2 snopy posnopného. 
1849: koupil  František Baštář, s loukou a 
zahradou za 320 zl. 
1851: koupili manželé Václav Očenášek a 
Marie z Mirotic za 880 zl. 
1863: postupní svatební smlouvou ujali 
manželé Pavel a Anna Očenáškovi za 
1200 zl. 
1864: koupil Matěj Bílý za 1178 zlatých, 
jehož spoluvlastnicí od r. 1866 se stala 
manželka Marie, rozená Čandová. 
1869: koupili manž. Norbert a Marie 
Havlíkovi za 900 zl.  
1873: koupili manž. Hynek a Terezie 
Chmelíkovi za 1180 zl. Po nich držel 
dům krátký čas Matěj Vazač. 
1877: koupili dům manželé Josef a Josefa 
Bláhovi 
1892: získali po polovinách právo vlast-
nické Josefa Bláhová provdaná Pecková a 
Josef Pecka. 
1941: manželé Vojtěch a Marie Peckovi 
 

Dům čp. 33: Dům Mrdovský či 
Jamborovský 
1600: postoupil Viktorin Mrda polovici 
statku svého zeti Janu Šindelářovi či Mr-
dovi. 

1629: od Václava Mrdy. Uja dům rodičů 
zděděný, ležící mezi domy Tomáše Kou-
teckého a Jana Kouteckého koupí Jan 
Jambor se sádkem a kusem dědiny u mlý-
na Mazhauzského (Hořejšího) za 16 kop. 
1663: v přítomnosti celé městské rady 
koupil dům od sirotků Jamborových po 
zemř. Janu Jamborovi dům Mrdovský či 
Jamborovský Bartoloměj Kratochvíl za 
40 kop gr.míš. B. Kratochvíl byl dlou-
hoĺetým členem městské rady a dům do-
platil r. 1688. 
1722: převzal po zemř. otci dům Jambo-
rovský bez výplaty syn Pavel Kratochvíl. 
1740: od vdovy po zemř. Pavlu Krato-
chvílovi Alžběty ujímá dům syn Václav 
Kratochvíl  s manželkou Voršilou za 
135  zl. 
1789: z pozůstalosti po zemř. otci Václa-
vu obdržel syn Matěj Kratochvíl za 250zl. 
1822: pozůstalostním řízením získala po 
zemř. manželovi Matěji Kratochvílovi 
všechny reality s mnoha kusy polí vdova 
Josefa Kratochvílová v ceně  3043 zl. 
(ourok 22 kr., 6 dní roboty). 
1825: svatební smlouvou ujímá zeť Karel 
Klamicer s dcerou předešlé Annou Krato-
chvílovou v ceně 400 zl. R. 1835 prodali 
půl várečného práva Františku Štádlerovi 
za 92 zl. 
1874: postupem získal Václav Jelínek, 
který byl svatebním svědkem Klamicero-
vých. 
1875: koupil Bedřich Matuška a Marie. 
1906: postupem získali manž. Bedřich a 
Františka Matuškovi 
1939: připsána polovina domu Bedřichu 
Matuškovi ml. a druhá polovina r. 1940 
jeho manželce Anně. 
 

Dům čp. 34: Dům vystavěný 
před r. 1789 na dvořišti domu 
čp. 33 
1789: dostal Ignác Kratochvíl od matky 
Marie  a bratra Matěje Kratochvíla kus 
dvořiště od domu čp. 33 s domkem na 
něm vystavěným s právem odkládání 
mrvy na dvorku domu čp. 33, s možností 
vystavět při domku chlév na 3 kusy do-
bytka za 24 zl. Nepomůže-li bratr Matěj 
Ignácovi Kratochvílovi chlév vystavět, 
musí mu dovolit užívání svého chléva na 
2 kusy dobytka. 
1813: po smrti Ignáce Kratochvíla připadl 
domek čp. 34 vdově Marii, která se pro-
vdala za vdovce Matěje Vorla z Mladějo-
vic. Domek byl připsán manželům Vorlo-
vým s povinností vyplatit 3 dětem z prvé-
ho manželství podíly po 31 zlatých 47 
krejc.  
1817: od manželů Vorlových koupil do-
mek sklenářský mistr Martin Řízek. 
 
 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    
Pokračování z  
minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 
 

ROK 1922 
 
6. ledna. V rozpočtové schůzi obecního 
zastupitelstva usneseno, aby se k úhradě 

rozpočtového deficitu na rok 1922 vybí-
rala ke všem daním předepsaným kromě 
osobní daně z příjmu 40% obecní přiráž-
ka, k domovní dani pak přirážka 23 %. 
Školní přirážky pro rok 1922 stanoveny 
na 60 %  k dani domovní na 23%. 
27. ledna. Největší ceny pečiva ve vol-

ném prodeji stanoveny takto: 

-žemle ve váze 48 g v velkém 30 h,  

v drobném 35 h. 

-housky a rohlíky 48 g ve velkém 35 h,  

v drobném 40 h. 

-chléb ve váze 1400 g  6 Kč. 

28. ledna. Okresní správa politická ozna-

muje, že výdej mouky vařivé pro veřejné 

zásobování je zastaven. 

31. ledna. Pohřben v Drkolíně v Rakous-

ku prelát Schachinger, čestný měšťan 

obce mirotické. 

                   
                     Pokračování v příštím čísle     

Vážení čtenáři,  
     přeji vám požehnaný rok 2022 prová-
zený nadějí. 
V čem vidí naději papež František? 
Budoucnost nebude lepší jen proto, že je 
budoucností (Papež František) (Články). 
Naději nelze zaměňovat s pouhým lid-
ským optimismem, který je spíše výra-
zem nálady. Naděje ani neznamená dou-
fat ve splnění vlastních přání. Naděje je 
něco jiného. Naděje je dar. Je to dar Du-
cha svatého. 
Připomeňme si starobylou žehnací mod-
litbu, 
kterou Bůh vnukl Mojžíšovi, aby ji naučil 
Árona a jeho syny: 
„Ať ti Hospodin požehná a ochraňuje tě! 
Ať ti Hospodin ukáže svou jasnou tvář 
a je ti milostivý! 
Ať Hospodin obrátí k tobě svou tvář 
a dopřeje ti pokoje.“ (Nm 6,24-26) 
Slyšet znovu tato slova požehnání právě 
na začátku nového roku má velký vý-
znam. Provázejí nás na naší pouti v čase, 
který se před námi otevírá. 
Naději nelze zaměňovat s optimismem. 
Slova „Áronského požehnání“ jsou slovy 
síly, odvahy a naděje. Nikoli ale naděje 
iluzorní, založené na křehkých lidských 
slibech; nikoli naděje naivní, která si 
představuje budoucnost lepší jenom pro-
to, že je budoucností. 
Naději totiž nelze zaměňovat s pouhým 
lidským optimismem, který je spíše výra-
zem nálady. Naděje ani neznamená dou-
fat ve splnění vlastních přání. Naděje je 
něco jiného. Naděje je dar. Je to dar Du-
cha svatého. Pro křesťana je nadějí Ježíš 
osobně, Jeho moc osvobodit a obnovit 
každý život. 
Tato naděje má svůj důvod právě v Bo-
žím požehnání, požehnání, které obsahuje 
to nejmocnější blahopřání, které církev 
skládá každému z nás a které je naplněno 
laskavou Pánovou ochranou a Jeho pro-
zřetelnou nápomocí. 
Naděje proměňuje. 
Pán, který je nadějí dějin, středem a vším, 
kéž nám pomáhá na naší cestě životem, 
abychom dávali naději a byli nadchnuti 
nadějí. Optimismus, jak už jsem řekl, 
netrvá pořád, nýbrž naděje, ta, kterou i 

Matka Boží chovala ve svém srdci během 
těch největších temnot. A tato naděje 
proměňuje všechno. Kéž nás Pán obdaru-
je touto milostí. 
Na začátku nového roku vám všem přeji 
pokoj a vše dobré! 
 

(Papež František) 
 
Aktualita leden 2022 
 
1) Tříkrálová sbírka 2022 
Tříkrálová sbírka 2022  bude probíhat v 
celé ČR od soboty 1. do neděle 16. ledna 
2022. Možnost zúčastnit se koledy online 
a přispět na tříkrálový účet platí až do 
konce ledna 2022. 
Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
akcí v České republice. Má dvacetiletou 
tradici. 
Stala se svátkem lidské vzájemnosti – 
koledníci v kostýmech tří králů obdarová-
vají zpěvem, přáním Božího požehnání a 
všeho dobrého v novém roce a nabízejí 
dárcům možnost přispět finančním da-
rem. Tyto finanční dary pak prostřednic-
tvím Charity ČR pomáhají tisícům po-
třebných. 
Charita Česká republika je nezisková 
humanitární organizace zřizovaná řím-
skokatolickou církví na území České 
republiky. Jde o největšího nestátního 
poskytovatele zdravotnických a sociál-
ních služeb v ČR. 
 
2)Milostivé léto, šance na oddlužení do 
28. ledna 
Pojem“ Milostivé léto“ jistě není ne-
známý. Poslancům KDU-ČSL se poda-
řilo prosadit tuto jedinečnou šanci, jež 
dává možnost dlužníkům zbavit se exe-
kuce. V případě nejasností ohledně 
Milostivého léta je možné obrátit se na 
helplinku organizace Člověk v tísni
(770 600 800), popřípadě na jejich we-
bové stránky 
www.cervenesluchatko.cz. Pomáhají i 
jiné organizace, které se zabývají dlu-
hovým poradenstvím, jako např. Cha-
rita Česká republika, Romodrom či 
Rubikon centrum. Více informací na 
www.nedluzimstatu.cz nebo 
www.milostiveleto.cz. 

Významné církevní svátky a dny v led-
nu: 
1. ledna   Matka Boží Panna Mar ia/ 
Nový rok /Slavnost 
Nový rok patří ještě k vánočním svát-
kům. Tento den je velkým mariánským 
svátkem, nazývaným " Slavnost Matky 

Boží Panny Marie". Její jedinečná účast 
na díle Kristově a její mateřská láska a 
ustavičná pomoc všem, kdo se k ní ob-
racejí, je tak očividná, že ji není možno 
přehlédnout. 
3. ledna Nejsvětější Jméno Ježíš 
Ježíš je vlastní jméno hebrejského pů-
vodu. V češtině se v této formě používá 
téměř výhradně pro Ježíše Krista 
(Ježíše Nazaretského). V hebrejštině 
zní  Ješu nebo Ješua, zkráceno ze 
staršího Jehošua – Bůh zachraňuje.    
6. ledna Zjevení Páně – lidově Tři krá-
lové 

Tři králové (neboli „Mudrci z Východu“ 
jak o nich mluví bible) navštívili Ježíše 
nedlouho po jeho narození v Betlémě. 
Mudrci přinesli malému Ježíšovi dary: 
zlato, kadidlo a myrhu. Přesný počet 
mudrců není v bibli uváděný, ale právě 
podle počtu darů je usuzováno, že mudrci 
byli tři. Jejich jména Kašpar, Melichar a 
Baltazar jsou ale věcí pozdější tradice. 
Svátek Tří králů (neboli Slavnost Zjevení 
Páně) 6. ledna je vyvrcholením Vánoc. 
Svátek vyzdvihuje skutečnost, že vtělený 
Bůh Ježíš Kristus nepřišel jen pro izrael-
ský národ, ale že přišel pro všechny náro-
dy, které reprezentují právě Tři králové – 
mudrci z Východu… 
                         Pokračování na str. 5 

https://www.vira.cz/texty/clanky/budoucnost-nebude-lepsi-jen-proto-ze-je-budoucnosti-papez-frantisek
https://www.vira.cz/texty/clanky/budoucnost-nebude-lepsi-jen-proto-ze-je-budoucnosti-papez-frantisek
http://www.cervenesluchatko.cz/
http://www.milostiveleto.cz/
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Pokračování ze str. 4 
 
O slavnosti Zjevení Páně se na horní ve-
řej dveří píše požehnanou křídou znamení 
sestávající ze tří písmen, K+M+B+, a 
nový letopočet. V lidovém pojetí panuje 
názor, že jde o iniciály svatých tří králů, 
Kašpara, Melichara a Baltazara. Ve sku-
tečnosti je to však zkratka latinského po-
žehnání: „Christus mansionem benedi-
cat“ – neboli: „Ať Kristus požehná tomu-
to domu.“ Trojí znamení kříže je na dve-
řích tohoto domu jako pečeť proti silám 
zla. 
 
9. ledna Křest Páně 

Svátek Křtu Páně – neděle po slavnosti 

Zjevení Páně. Svátek Křtu Páně připomí-
ná křest Ježíše Krista v řece Jordán 
prorokem Janem Křtitelem. Tímto svát-
kem končí Vánoce a začíná liturgické 
mezidobí.  . 
 
18. ledna Panna Maria, Matka jednoty 
křesťanů 
Začíná Týden modliteb za jednotu v 
křesťanském světě 
  
Významné státní svátky a dny v lednu: 
 
1. leden Den obnovy samostatného stá-
tu – státní svátek 
Den obnovy samostatného českého státu 
je státní svátek připadající na 1. leden. 
Vztahuje se k roku 1993, kdy rozpadem 
České a Slovenské Federativní Republiky 
(ČSFR) vznikly dva samostatné státy. 
Jako státní svátek připomínající vznik 
samostatné České republiky se první  den 
nového roku slaví od ledna 2001. Spolu s 
28. říjnem, kdy si připomínáme vznik 
samostatného Československa v roce 
1918, jde o takzvaný řádový den, kdy 
mohou být českým občanům propůjčová-
na a udělována státní vyznamenání. 
Československo se rozdělilo po 74 letech 

na základě politické dohody. Jednání 
o rozpadu federace vedli představitelé 
politických reprezentací v čele s předsedy 
vítězných stran z voleb v roce 1992 Vác-
lavem Klausem (ODS) a Vladimírem 
Mečiarem  (HZDS). 
Slovensko slaví Deň vzniku Slovenskej 
republiky již od roku 1994. 
 
Tip k zamyšlení: 

Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc prosinec 
2021 
Modleme se, abychom po vzoru Marie 
stavěli úděl živých lidí nad ideologie a 
jednali rychle ve prospěch těch, kteří 
trpí. 

Modlitební úmysly pro rok 2022 nebyly 
v době uzávěrky Zpravodaje zveřejně-
ny.  
--------------------------------------------------    
Pasáž: 1 Korintským 13,13 
13A tak zůstává víra, naděje, láska – ale 
největší z té trojice je láska. 

Bez lásky nejsem nic 
1 Kdybych mluvil v jazycích lidí i andě-
lů, bez lásky je to jen dunění zvonu, řin-
čení činelů. 2 Kdybych uměl prorokovat, 
rozuměl všem tajemstvím, měl všechno 
poznání a víru, že bych i hory přenášel, 
bez lásky nejsem nic 3 Kdybych rozdal 
vše, co mám, kdybych dal i vlastní tělo, 
abych se proslavil, [a] bez lásky je mi to 
k ničemu. 4 Láska je trpělivá, je laskavá, 
láska nezávidí, láska se nevychloubá ani 
nepovyšuje; 5 není hrubá, nehledá svůj 
prospěch, není vznětlivá, nepočítá křivdy, 
6 není škodolibá, ale raduje se z pravdy; 7 
všechno snáší, všemu věří, vždycky dou-
fá, všechno vydrží. 8 Láska nikdy ne-
skončí. Avšak proroctví – ta zaniknou, 
jazyky – ty umlknou, poznání – to pomi-
ne 9 Jen z části totiž poznáváme a jen z 
části prorokujeme; 10 jakmile však přijde 
dokonalé, tehdy to částečné zanikne. 11 
Dokud jsem byl dítě, mluvil jsem jako 
dítě, myslel jsem jako dítě, měl jsem dět-
ské názory; když jsem však dospěl, s dě-
tinskými věcmi jsem se rozloučil. 12 Teď 
totiž vidíme jako v zrcadle, nejasně, ale 
potom tváří v tvář. [b] Teď poznávám 
částečně, ale potom poznám plně, tak 
jako Bůh zná mě. 13 Do té doby nám 
zůstává víra, naděje a láska, tato trojice; 
ale největší z nich je láska. 

Bible 21 (B21) 
_________________________________ 
                                                                          
 
           P. František Ludvík Hemala             

Dětský klub 

V měsící prosinci bylo v Dětském klubu 
"Na Faře" veselo a tvořivo. Vytvořili 
jsme advetní věnec a zdobili jsme perníč-
ky. V pátek 17.12. jsme měli diskotéku, 

která se nám moc líbila a určitě ji budeme 
chtít zopakovat.  I Ježíšek k nám přišel, i když o pár dní dříve, ale vůbec nám to 

nevadilo.  
Na  pololetní prázdniny (4.2. 2022) a na 
jarní prázdniny (14.2. - 18.2.)  plánujeme 
Příměstský tábor.  

https://tema.novinky.cz/ods
http://www.biblenet.cz/b/Cor1/13#v13
https://www.biblegateway.com/passage/?search=1.list%20Korintským%2013&version=B21#fcs-B21-28722a
https://www.biblegateway.com/passage/?search=1.list%20Korintským%2013&version=B21#fcs-B21-28731b
https://www.biblegateway.com/versions/Bible-21-B21/
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Prosinec v mateřské škole 

Sovičky čekaly na Ježíška 
Měsíc plný kouzel a překvapení 

začal u Soviček zkouškou odvahy a po-
tvrzením toho, zda byly děti celý rok hod-
né. Když do dveří vešel tajemný pán a za 
ním vyskočil veselý čertík, byla na dětech 

vidět maličká nervozita, ale protože jsou 
to šikovné a hodné děti, tak společným 
přednesem básničky přesvědčily čerta, že 
musí odejít s prázdným pytlem a že musí 
Mikuláši pomoc pracovat a rozdat balíč-

ky, které si děti zasloužily. Po Mikuláši 
děti čekalo každodenní plnění adventních 

úkolů z kalendáře. Děti tak pekly a zdobi-

ly perníčky, plnily tradice Vánoc, vyrábě-
ly ozdoby a vánoční přání. I k Sovičkám 
přišel Ježíšek a bylo krásné pozorovat, jak 
jim rozzářený stromeček a dárky pod ním 
vykouzlily úsměv na tváři.  

 
Pokračování na str. 7 

Děti dětem 
Adventní sbírka pro Dětské oddělení písecké nemocnice 

Advent je obdobím vánočních 
příprav - na adventním věnci 
zapalujeme každou neděli 
svíčku a očekáváme brzký 
příchod Vánoc, děti netrpělivě 
čekají na Ježíška a nadílku, 
kterou jim nechá pod stro-
mečkem; stejně tak je ale ad-
vent obdobím rozdávání drob-

ných radostí; časem, kdy mů-
žeme potěšit někoho jiného a 
vykouzlit mu úsměv na tváři.  
Uspořádali jsme proto v naší 
škole v období adventu sbír-
ku, do které mohli žáci po do-
bu 3 týdnů vkládat nejenom 
výrobky, které sami vytvořili, 
ale i jiné drobné dárečky a 

předměty pro potěšení. Na-
střádalo se jich nečekaně vel-
ké množství – od přáníček a 
různých druhů ozdob, přes 
skládané vánoční dekorace, až 
po hračky. Obdivujeme krea-
tivitu a zručnost nejen žáků, 
ale i rodičů a vyučujících, 
kteří jim při tvoření pomáhali. 
Chtěli bychom poděkovat 
všem, kteří se sbírky zúčast-
nili a podíleli se na ní!  
Sbírka poputuje na Dětské 
oddělení písecké nemocnice 
ještě před Vánoci (předána 
bude ve středu 22. 12. 2021), 
aby udělala radost dětem, 
které nemohou trávit Vánoce 
v kruhu rodinném. A věříme, 
že pro ně bude příjemným 
zpestřením i překvapením! 
Vážení čtenáři, chtěli bychom 
Vám popřát do nového roku 
pevné zdraví, štěstí a spoko-
jenost.  

 

Mgr. Pavel Kozák, Mgr. Marti-
na Nosková a kolektiv učitelů 

ZŠ Mirotice 



Pokračování ze str. 6 
 
S dětmi jsme si také povídali o smyslu 
Vánoc, o tom že jde především o to, aby 
byly doma s rodinou, měli se rádi a přáli 
si mnoho štěstí a zdraví. Vánoční atmo-
sféru jsme si podpořily společným stolo-
váním u vánočně postřeného stolu a zpě-
vem vánočních koled. Mrzí nás, že jsme 
si nemohli uspořádat klasickou vánoční 
besídku s rodiči, ale i tak si pro vás Vaše 
děti připravily krátkou besídku, která 
bude dána na internetové stránky  MŠ a 
alespoň tímto způsobem si tak můžete 
poslechnout, jak šikovné děti jsou a jak 
moc se snaží.  
Byl to pro nás krásný měsíc, který Sovič-
kám pomohl více se sblížit a umožnil jim 
spoustu společných prožitků. Přejeme 
Vám od Soviček chvíle klidu v záři sví-
ček. Veselé Vánoce a šťastný nový rok. 
 

Tygříci čekající na Ježíška 
Nastal předvánoční čas a i ve 

školce jsme společně s dětmi zažívaly 
vánoční atmosféru adventního období. 

Hned na začátku prosince k nám 
zavítal Mikuláš s čertem. Děti dostaly 

mikulášskou nadílku a užily si tak lido-
vou tradici. V návaznosti na toto téma 
jsme vyráběli čertíky a andílky. Procvičo-
vali jsme jemnou motoriku a představi-
vost dětí. Také jsme hráli pohybové hry 
s čertí tématikou.  

Vánoce se rychle blížily a my 
jsme si ve školce povídali o vánočních 
tradicích, zvycích, symbolech. Zpívali 
jsme vánoční koledy, básničky, říkanky a 
pilně se tak připravovali na nadcházející 
besídku. Bohužel se nemohla konat za 
přítomnosti rodičů, ale i přesto o tuto 
událost nepřišli. Dětskou píli a snahu 
jsme natočili na video.  

Společně s dětmi jsme dále tvo-
řili vánoční stromeček a přáníčka pro 
domov důchodců a pro rodiče. Také se 
nám podařilo napéct a ozdobit perníčky i 
nazkoušet volnou dramatizaci pohádky 
„Boudo, budko“, která bude v repertoáru 
dětských her ještě mnoho týdnů po jejím 
uvedení.  

Před Štědrým dnem ve školce 
proběhla vánoční nadílka, kdy si děti 

rozbalily dárky od Ježíška a projevily tak 
svou dětskou radost a nadšení. 
Ačkoliv letošní zima nám zatím nenaděli-
la pořádnou sněhovou nadílku, dětem nic 
nebránilo k tomu vystačit si alespoň s tou 
trochou sněhu a na několik dní ozdobit 
naší školní zahradu pořádnými sněhulá-
ky.  
Tygříci přejí rodičům a svým blízkým, 
aby se všem plnila jejich tajná přání a 

celý rok 2022 byl šťastný. 

Liščátka a jejich čekání  
na Vánoce 

Dříve než jsme se všichni mohli začít 
těšit na Vánoce, musely děti složit zkouš-
ku odvahy. Do každé správné školky totiž 
musí jednou ročně zavítat Sv. Mikuláš se 
svými pomocníky. Nebylo tomu jinak ani  
u nás. Děti si vyslechly nejen pochvalu, 
ale dostaly šanci složit svůj slib o nápravě 
svých „hříchů“ a společně jej poslaly 
pekelnou poštou do pekla. Tímto činem 
zajistily, že čert ze školky odcházel 
s nepořízenou. Za básničky a písničky, 
které si děti připravily, Mikuláš všechny 
děti odměnil balíčky.  

Celý prosinec se točil okolo příprav na 
vánoční svátky. Moc nás mrzí, že z důvo-
du mimořádných opatření jsme si nemoh-
li Vánoce ve školce užít společně s Vámi. 
Děti však o nic nepřišly. Velké přípravy 
doprovázelo ještě větší těšení. Nejprve 
jsme si školku společně vánočně vyzdo-
bili, po celý advent jsme zpívali koledy a 
učili se nové básničky – pro rodiče děti 
připravily video, které bude uveřejněno 
na stránkách školy. Napekli jsme perníč-

ky, povídali jsme si o vánočních tradicích 
a zvycích, ozdobili jsme stromeček na 
náměstí, poslali jsme dopis Ježíškovi, 
vyrobili jsme přání nejen pro své blízké, 
ale i pro babičky a dědečky z Domova 
důchodců v Drhovli. Nezapomněli jsme 

Vánoce připravit ani zvířátkům v lese. 
Když bylo vše připraveno, mohla přijít 
dlouho očekávaná nadílka od Ježíška. 
Slavnostní den jsme si moc užili. Ježíšek 
přišel do všech tříd a přinesl spoustu 

krásných hraček a pomůcek. Po bohaté 
nadílce nás čekal výborný slavnostní 
oběd s přípitkem. Děti byly nadšené a 
šťastné. A my samozřejmě také. Není nic 
krásnějšího, než pozorovat upřímnou 

dětskou radost.  
Za celý kolektiv mateřské školy přeji, ať 
se zázraky dějí, krásné věci ať jsou na 
denním pořádku a vše špatné nestojí ani 
za řádku.  

 

ŠŤASTNÝ ROK 2022 PŘEJE 

KOLEKTIV MATEŘSKÉ 
ŠKOLY MIROTICE 
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Tématem minulého roku byly rady 
z Pokladnice dobrých rad. V letošním 
roce se podíváme na pomocníky na naší 
cestě za zdravím. Jako první si přestaví-
me adaptogeny. 
Co jsou to adaptogeny a jak zvýšit odol-
nost na stres a harmonizovat hormony? 
Adaptogeny jsou léčivé byliny, které jsou 
využívány po tisíce let. Tyto byliny ros-
tou tisíce let v nepřizpůsobivých podmín-
kách, kde nepřežijí žádné jiné organismy. 
Dokázaly se adaptovat na mráz, sucho a 
vysoké nadmořské výšky a přežít. 
V lidském těle fungují podobně. Zvyšují 
celkovou odolnost organismu na stres a 
zlepšují schopnost odolávat změněným 
podmínkám – adaptovat se. Tím, že eli-
minují stres, tak zabraňují  jeho dopadu 
na náš organismus. Pomáhají nám zbavit 
se zánětu, hormonální nerovnováhy nebo 
problémů se štítnou žlázou.  
Mezi prokázané účinky patří například: 
snížení hladiny kortizolu (hormonu stresu 
a stárnutí), regenerace mozkových buněk, 
zmírnění deprese a úzkosti, ochrana zdra-
ví srdce a jater, antikarcinogenní účinek, 
snížení hladiny cholesterolu, ochrana 
před UV nebo elektromagnetickým záře-
ním, harmonizace hormonů, snížení úna-
vy, stimulace imunitního systému, zlep-
šení pracovní výkonnosti, zlepšení poten-
ce, libida a celkové kondice, mají proti-

zánětlivý účinek. 
Jaké adaptogeny užívat a na co? 
Maca – je ideální v případě potřeby opti-
malizace a harmonizace pohlavních hor-
monů. Zvyšuje plodnost, zmírňuje pří-
znaky menopauzy, pozitivně působí na 
zvětšenou prostatu a zmírňuje příznaky 
PMS.  
Ašvaganda – je indický ženšen a snižuje 
oxidační stres vedoucí  k poškození bu-
něk a zrychlení stárnutí. Bylo prokázáno, 
že může dramaticky zpomalit buněčné 
dělení v rakovině prsu. Zvyšuje testoste-
ron u mužů.  
Bazalka posvátná – Tulsi je nejposvátněj-
ší bylinou v Indii. Slovo tulsi je možné 
přeložit jako jedinečná, neporovnatelná 
nebo nedostižná. Má pozitivní vliv na 
nadledvinky a pomáhá stabilizovat hladi-
nu cukru v krvi. Chrání játra a podporuje 
jejich funkci.  
Adaptogenní  houby – Resi – je to houba 
plná antioxidantů, má své protinádorové, 
ant-androgenní, anti-aging a imunitní 
účinky. Obsahuje 250 různých látek. Ob-
novuje ztracenou tělesnou rovnováhu a 
pomáhá udržet tělesnou schránku do vy-
sokého věku fit. Působí protizánětlivě, 
pomáhá při problémech s játry, urychluje 
regeneraci epitelu plic, zlepšuje buněčný 
metabolismus, regeneruje játra, podporu-
je srdeční oběh a povzbuzuje srdce, nor-

malizuje hodnoty krevního tlaku, snižuje 
hladinu cholesterolu a při alergiích rozši-
řuje úzké průdušky a snižuje proto riziko 
onemocnění bronchitidou.  
Ženšen pravý  - nejznámější adaptogen. 
Jsou prokázané jeho účinky na obnovu 
nadledvinek a stresem  vyvolaných po-
ruch. 
Eleuterokok  ostrnitý – sibiřský ženšen. 
Zlepšuje spánek, zvyšuje energii, snižuje 
zánětlivost a zlepšuje duševní a fyzickou 
zdatnost. 
Rhodiola rosea neboli rozchodnice růžo-
vá. Neúnavná bojovnice proti únavě a 
stresu. Pomáhá s únavovým syndromem 
a adrenálním vyhořením. 
Nemyslete si však, že ke spokojenému 
zdravému životu stačí užívat pouze adap-
togeny. K adaptogenům je potřeba jíst 
zdravě, mít kvalitní spánek a snažit se 
tolik nestresovat každý den v banálních 
situacích (např. za volantem). Přidáním 
adaptogenů do vaší denní rutiny můžete 
zvýšit odolnost vůči stresu a celkovému 
škodlivému životnímu prostředí. Zlepšíte 
si svou fyzickou i mentální kondici. Do-
poručuji si vybrat svůj adaptogen, který 
vám pomůže adaptovat se na dnešní pod-
mínky.                              
 
                      MLH 

Jídlo je Tvůj lék 

K 15.10.2021 byl v Miroticích dokončen 
systém odvádění splaškových vod na 
centrální čistírnu odpadních vod novými 
gravitačními a výtlačnými stokami. 
Část nemovitostí byla postupně s tím, jak 
byly dokončovány jednotlivé stoky 
s přípojkami na hranici pozemku, již pře-
pojena na novou splaškovou kanalizaci. 
Žádáme vlastníky dosud nenapojených 
nemovitostí na novou splaškovou kanali-
zaci, aby své nemovitosti přepojili co 
nejdříve.  
 
Původní jednotná kanalizace ve městě 
Mirotice je zaústěna do 9 volných kanali-
začních výustí. Povolení pro jejich využití 
vyprší 31. 12. 2021. Po tomto datu již 
nesmí být do původní kanalizace napoje-
ny splaškové přípojky. Do původní kana-
lizace mohou být napojeny jen dešťové 
přípojky, neboť tato kanalizace bude na-
dále využívána jako dešťová. 
 
Jak postupovat při přepojování nemo-
vitostí:  
 
Každý vlastník nemovitosti je povinen 
zajistit oddělení splaškových a dešťových 
vod. Napojení splaškových ani dešťových 
odpadních vod přes septiky, případně přes 
přepady žump již nebude možné. Doporu-
čujeme všem vlastníkům vybudovat si 

novou splaškovou kanalizační přípojku 
v dimenzi DN 150. Podchytit splaškové 
odpadní vody hned u výtoku z domu před 
septikem, který bude zrušen, a zaústit jí 
do předbudované kanalizační přípojky 
DN 150. 
Kontrolu napojení přípojky provedou na 
vyzvání pracovníci provozu (p. Sloup, tel. 
601 697 424). 
 
Obsah rušených septiků či žump je možné 
zlikvidovat na ČOV Písek, příp. na ČOV 
Mirotice, vždy však po domluvě 
s vedoucím provozu střediska Písek firmy 
ČEVAK a.s. (Štamberková Marcela, tel.: 
602 195 784). Přijetí obsahu septiku na 
ČOV je zpoplatněno dle platného ceníku 
služeb ČEVAK a.s. + náklady na dopravu 
(vlastník nemovitosti si může zajistit i 
jiného dopravce).  
Na novou ČOV Mirotice není dovoleno 
vypouštět obsah septiku přes novou 
kanalizaci. 
 
Technické požadavky na kanalizační 
přípojky: 
Kanalizační přípojku pořizuje na své ná-
klady vlastník připojené nemovitosti, není
-li dohodnuto jinak, a stává se jejím vlast-
níkem.  
Každá nemovitost musí mít jednu samo-
statnou kanalizační přípojku. 

Do kanalizace není dovoleno vypouštět 
odpadní vody přes septiky ani přes žum-
py. 
Kanalizační přípojka musí být co nejkrat-
ší, v jednotném sklonu (minimální sklon 
pro přípojky DN150 je 2 %), v přímém 
směru a kolmá na stoku. 
Směrová trasa kanalizační přípojky od 
napojení na kanalizační stoku po revizní 
šachtu musí být přímá bez ohybů a lomů. 
Potrubí musí být uloženo do nezámrzné 
hloubky. 
Na ležaté domovní kanalizaci musí být 
umístěna revizní šachta (minimální di-
menze 400 mm). Šachtu je třeba umístit 
na pozemku majitele nemovitosti, a to co 
nejblíže k hranici pozemku (do 2 m od 
hranice pozemku). 
Materiál použitý na výstavbu kanalizační 
přípojky musí být vodotěsný a odolný 
proti mechanickým, chemickým, biolo-
gickým a jiným vlivům protékajících 
odpadních vod a proti agresivním účin-
kům okolního prostředí. Pro nově budo-
vané kanalizační přípojky bude použit 
vhodný materiál např. kamenina, různé 
druhy plastu (PVC, PP, PE).  
Informace najdete také na https://
www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/
technicke-pozadavky.cz  

Výzva k napojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci 

https://www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/technicke-pozadavky.cz
https://www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/technicke-pozadavky.cz
https://www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/technicke-pozadavky.cz
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„.......ale nikdy si žádný předsevzetí nedá-
váš!..“ .......... „Nedávám.. tak letošek 
bude výjimečný, dám si ho a hotovo !“ ... 
hmmm...hlavně to teda dodržet, nějak .. 
„To dám, prostě si dám do hlavy, že 
jo ...a jo!!“ „..Zhubnout trochu potřebuju.. 
není to nijak děsný, ale musím ..víc pohy-
bu.. míň sladkýho..“ No 
jo .. tak holt ty sladkosti 
nekupovat...což je těžký, 
když mám vnoučky, 
vždycky tu pro ně něco 
mám. ...tak snad jsem do-
spělá a vydržím to, nakou-
pím „zdravý mlsání ....a 
bude …“ ... „Cháááácháá, 
no to bude ..bude to tu 
ležet, a nic .. 
„Áááále ...........“ 
Tak sedím u kávy a ten 
„rozhovor“ výše, to jsou 
moje myšlenky.... Asi to 
známe všichni, pro něco se 
JÁ rozhodnu ...a najednou 
vyleze ten malej skrček, to 
druhé JÁ... a oponuje .. I 
když občas je to možná 
pro dobro věci, když se 
rozhodnete, že si například 
sami opravíte pračku.. a 
najednou se zjeví tohle 
druhé JÁ a začne.. „No 
jasně, opravíš… rozflákáš 
to ještě víc, když se v tom 
navíc budeš šťourat, už to 
nedá ani ten opravář do-
hromady - kterýho stejně 
budeš muset zavolat ... !“ - 
no, a tak toho opraváře 
zavoláte rovnou, že. 
K těm předsevzetím - ni-
kdy jsem si je už z princi-
pu nedávala.. Že je to jako 
taková povinnost, ale letos 
jsem si prostě řekla ano, 
dám. A dám to, doufám. 
Pozoruji lehce přibývají-
cích pár kil. A byla jsem v 
klidu… Jenže jsem se roz-
hodla si koupit legíny.. 
pěkné, zateplené.. Tak se 
dívám na monitoru na tu 
nabídku, koukám, které by to byly a na-
jednou si říkám — BINGO!  to jsou ony, 
pro mě. Kliknu na podrobnosti a vykouk-
ne na mě - Rozhodla jste se správně, tyto 
těhotenské legíny Vám přinesou pohodlí 
a teplo. No výborně!!!! Začnu nakupovat 
v obchodech pro těhotné! Tak to ne, pros-
tě těch pár kilíček zase ztratím. Víc pohy-
bu, klidně i doma u telky, cviky, možná 
tanec :-)  Posilovny a podobně, to nebylo 
nikdy nic pro mě.A vzpomínám si, když 
jsme kdysi jezdívali k mým rodičům, a ne 
přes Prahu, ale přes Beroun, tak právě 
před vjezdem do Berouna byla na pravé 
straně ohromná cedule a nápis  Chcete 
být v kondici? Navštivte naší skvělou 

posilovnu TYRAN  :-O  To mě dostalo, a
(vyděsilo) a přesvědčilo,  že fakt ne ..brrr, 
TYRAN :-)  
Tak tu máme opět další rok. Nevíme, 
jaký pro nás bude, stále všichni doufáme, 
že lepší, i když vyhlídky úplně optimis-
tické nejsou. Ale já si vždy „zalovím“ v 

historii a říkám si, že lidstvo na tom bylo 
mnohokrát o dost hůře a vždy se opět 
začalo vše obracet k lepšímu. 
Tak budeme doufat, že se to povede i v 
čase nastávajícím, a bude zase lépe. 
A nyní už zase na veselejší notu - mám tu 
opět nějaké „odposlechy“ ..:  
 
*********** 
Telefonující pán na tramvajové zastávce 
„Dobrý den ... ano Novák. Jistě. Není 
problém. Jak jen budete chtít, ano zaří-
dím ... tak krásné Vánoce..“ Típne tele-
fon :  „ ....To určitě, ti budu dělat vola, 
chcípáku ..!“  
 

*********** 
PSSZ - na jistém pražském obvodě ... 
Paní jde žádat o vdovský důchod. Úředni-
ce za přepážkou se, mimo jiné, ptá: „..a 
nebyl Váš manžel za komunismu perze-
kuován.. nebo vězněn.. ?“ Paní : 
„..bohužel ne ..“ ..... 

 
*********** 
Občas zde píšu o různých 
„poprvé“  - Objevy a vynálezy, 
události ... A stále se to týká jen 
mužů. Za každým vynálezem, 
objevem, za každou významnou 
událostí, stojí muž - v naprosté 
převaze. Ale děvčata nebojte i 
pár žen ve své době bylo něčím 
„první“ a jako takový bonus sem 
každý měsíc napíšu, která žena to 
byla a co bylo jejím poprvé. 
 
Tak pro LEDEN tu máme první 
AKADEMIČKU. 
První ženou v třísetleté historii 
Francouzské akademie věd, která 
byla přijata  za její členku, se 
stala v roce 1979 ! profesorka 
Yvonne Choguet-Bruhatová 
(zdroj: Jiří Bílek-Slavné i zapo-
menuté premiéry.) 
Neporušíme tradici a na závěr 
povídání v tom novém roce opět 
pár vtipů: 
 
*/*/*/*/ 
Povídala paní Ťupíčková: „Byla 
u nás policie... Křičeli: kuchyň, 
čistý, obývák čistý, koupelna, 
čistý ... Tak super, novoroční 
úklid nemusím řešit ..“ 
  
*/*/*/*/ 
Moje máma mi řekla, že když se 
nechám tetovat, ať táhnu z do-
mu ... A můj otec řekl, že když je 
tu ta možnost, nechá se taky teto-
vat ...  
 
*/*/*/*/ 
Povídají si dva : „A Ty máš pení-
ze uložené v bance?“ … „Ne .. 
ve vzpomínkách ..“  

 
*/*/*/*/ 
Manžele leží v posteli ... Žena už pomalu 
usíná a najednou slyší manžela: 
„Nechtěla by ses pomilovat miláčku?“ ... 
žena odpoví, celá rozespalá: „Ne, ne lás-
ko, jsem už unavená…Manžel se na ní 
otočí a říká „Nenech se rušit miláčku, já 
telefonuji ..“ 
  
*/*/*/*/ 
Přeji vám do toho roku 2022 jen to dobré, 
hodně optimismu a těším se opět na příš-
tě. 
                                             Vaše (N.H.)                  
                          

Leden... Opět nanovo 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 10                                                       LEDEN   2022 

Vážení občané,  
 

od 1.1.2021 je účinný nový zákon o odpa-

dech č. 541/2020 Sb., který určuje, 
jakým způsobem mohou být hrazeny plat-
by za svoz a likvidaci odpadů. Dle tohoto 
zákona a možnostech svozových společ-
ností schválili zastupitelé pro rok 2022 
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, 
dle které budou občané hradit za svoz a 
likvidaci odpadu formou paušální platby. 
Poplatek nezahrnuje pouze svoz popelnic, 
ale i svoz a likvidaci tříděného i velkoob-
jemového odpadu. Vybraný poplatek za 
odpad by měl pokrýt celkové roční nákla-
dy na svoz a likvidaci odpadu, po odečtení 
příspěvku společnosti EkoKom. Výše pří-
spěvku od EkoKomu je stanovena kvalitou 
a množstvím vytříděného odpadu, tedy 
čím více a kvalitněji budeme odpad tří-
dit, tím větší bude příspěvek od EkoKo-
mu a ten má vliv i na výši paušálního 
poplatku.  
Dle této vyhlášky je pro rok 2022 stanove-
na výše sazby ve výši 600 Kč pro osobu 
trvale hlášenou ve městě. Zároveň vznikla 
povinnost platit poplatek ve stejné výši 
osobám, které mají ve vlastnictví nemovi-

tou věc zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce.  
 

Máte-li k 1. 1. 2022 ve městě Mirotice 
hlášené trvalé bydliště, případně máte-li 
k uvedenému datu na území města ve 
vlastnictví nemovitou věc zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území 
města, nemusíte podávat žádné ohlášení. 
Poplatek zaplaťte bezhotovostně dle údajů 
uvedených níže, případně v hotovosti či 
platební kartou na podatelně městského 
úřadu v úředních hodinách.  
Na popelnice se již nebudou vydávat žád-
né známky a nálepky. Všechny popelnice 
budou vyváženy bez ohledu na to, zda jsou 
již zaplaceny, a to dle uveřejněného har-
monogramu svozu. Harmonogram svozu 
je uveřejněn na webu města v sekci odpa-
dové hospodářství a je přílohou tohoto 
Zpravodaje. 
Splatnost poplatku je 31. 5. 2022, tj., do 
tohoto termínu musí být poplatek nejdéle 
uhrazen. 

Za děti a nesvéprávné osoby zajišťují plat-
bu jejich zákonní nebo ustanovení zástup-
ci, zpravidla rodiče. Platbu však mohou 
provést i další osoby. 
 
Způsob úhrady poplatku: 
- bezhotovostně převodem na účet 
    č.  640028319/0800  
    variabilní symbol: číslo domu  
    (u bytových domů uvést i číslo bytu) 
    poznámka u platby: uvést jméno  
    poplatníka, obec  
- na podatelně Městského úřadu Mirotice 

hotově i kartou, 
- poštovní poukázkou.  
 
Pokud máte nevyužité známky na popelni-
ce, můžete je vrátit na podatelně měst-
ského úřadu, kde Vám bude vrácen popla-
tek. Známky můžete vracet v průběhu prv-
ního čtvrtletí, tedy nejpozději k 31. 3. 
2022. 
Bližší informace najdete ve vyhláškách č. 
2/2021 a č. 3/2021, které jsou zveřejněny 
na úřední desce, dále na webových strán-
kách města v sekci vyhlášky a nařízení. 
Fyzicky jsou k nahlédnutí rovněž na měst-
ském úřadě.  

POPLATEK  ZA ODPAD  V ROCE 2022 

NÁPOJOVÉ KARTONY PATŘÍ DO PLASTŮ. 
KOV PATŘÍ DO ŠEDÉHO KONTEJNERU, KTERÝ JE PRO TO URČEN. 

NÁDOBA NA ODKLÁDÁNÍ POTRAVINÁŘSKÉHO TUKU JE VE SBĚRNÉM MÍSTĚ. 
POLOŽKY OZNAČENÉ KŘÍŽKEM PATŘÍ DO SMĚSNÉHO ODPADU. 

Tříděný odpad 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
 

 

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

            Ladislav Černý, Mirotice 
            Zdeňka Nováková, Mirotice 
           Miroslav Novotný, Mirotice 
           Vlasta Čermáková, Mirotice 
           Erika Koubková, Mirotice 
           Sabina Veselá, Mirotice 
           Jana Didyková, Mirotice 
           Vladislav Mára, Radobytce 
           Jiří Drašnar, Mirotice 
           Vladimír Knap, Radobytce 
           Marie Lopatová, Mirotice 
           Alena Knapová, Radobytce 
           Jan Kocman, Mirotice 
           Jana Maříková, Strážovice 
           Marie Pokorná, Mirotice 
           Ludovit Kiss, Mirotice  
           Josef Rajnyš, Mirotice 
           Stanislav Tůma, Mirotice 
 

              Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                      ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
Krásné narozeniny                  

                                                                      Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC, vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. Upozorňu-
jeme, že příspěvky nejsou redakčně upravovány. 

11.12. 2021 

Živý Betlém  
v Komunitním centru „Na Faře“ 


